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Otázka pro starostu 

Radka Štejnara 

Na rybníku pod zámkem 
se můžete svézt na loďce

Volby: jako obvykle nezájem

Příjmy převyšují 

výdaje o 27 milionů

Letní rekreační doprava měla být 
zrušena, nakonec ale zůstala zacho-
vána. Proč se uvažovalo o zrušení 
takzvaných cyklobusů? 

„Představenstvo společnosti DPChJ 
projednávalo zprávu, že tato letní re-
kreační doprava je nevyužívaná a tu-
díž ztrátová. Jde pochopitelně o službu 
občanům, proto je naší snahou ji udr-
žet. Není to komerční záležitost, obě 
města provoz cyklobusů dotují, ale i tu-
to podporu je třeba využívat s rozmys-
lem. 

Představenstvo dalo managemen-
tu dopravního podnik úkol, aby zpra-
coval návrh ke zvýšení efektivnosti té-
to specifi cké služby. Ukázalo se, že vyu-
žívání jednotlivých spojů je značně roz-
dílné, zájem je především o některé
trasy do hor. Proto jsme se na před-
stavenstvu spolu s našimi chomutov-
skými partnery shodli na tom, že letní 
rekreační doprava zůstane zachována, 
ale bude zredukována o spoje, o něž je 
minimální zájem." 

Podrobnosti na straně 6

Nájemce, který si vloni od města pronajal rybník pod zámkem Červený hrádek pro chov ryb, hodlá své podnikatelské 

aktivity rozšířit. Obrátil na město se žádostí o povolení provozovat na rybníku půjčovnu loděk k rekreačním účelům. Rada 

města  žádosti vyhověla, a tak od 12. června se mohou zájemci projíždět lodičkou pod zámkem. Služba je v provozu o ví-

kendech, ale pokud bude zájem, rozšíří se během sezony i na další dny.                                       Foto Luboš Mizun 

Volby do Evropského parlamentu, 
které se konaly 5. a 6. června, mnoho 
voličů nepřilákaly. V Jirkově jich je evi-
dováno 16 448, ale k urnám přišlo jen 
2 588 voličů, což je 15,73%. Nízký zá-
jem o tyto volby se očekával, navíc Jir-
kov patří už tradičně v přehledech o vo-
lební účast k místům, jež jsou v po-
myslném pořadí disciplinovanosti na 
chvostu. Výjimka se nekonala, tento-
krát bylo u voleb jen o něco víc než po-
lovina oproti celorepublikovému prů-
měru. Ten činil 28,22% (Ústecký kraj 
22,51 %, Chomutov 19,2 %).

Nejméně lidí přišlo odvolit ve voleb-
ním okrsku číslo 8 v Nových Ervěni-
cích (9,82 %), naopak nejukázněnější 
voliči byli, ostatně jako jindy. na Osa-
dě (zdejší volební okrsek zaznamenal 
účast 29,01 %).

Mezi těmi, kdo své občanské povin-
nosti dostáli mezi prvními, nechyběl 

Základní škola praktická (ZŠP) v Mos-
tecké ulici bude zrušena a její žáci pře-
vedeni na ZŠ v Krušnohorské ulici. K té-
to změně by mělo dojít od začátku škol-
ního roku 2010/2011. Uvolněnou bu-
dovu převede město na Krajský úřad 
Ústeckého kraje, který tu zřídí poboč-
ku chomutovské obchodní akademie. 

ZŠP je nejmenší školou ve městě, má 
kapacitu 140 žáků a obsazenost 85 žá-
ků (60,7 %). Na ZŠ v Krušnohorské 
ulici vzniknou speciální třídy, které bu
dou umístěny v samostatném pavilo-
nu.

K tomuto integračnímu rozhodnutí 
vedly město především ekonomické 
ukazatele. Neinvestiční náklady na 
žáka v základní škole praktické totiž 
činí 16 048 korun, zatímco v obdob-
ném zařízení v Chomutově je to 11 774 
korun.

Na rozdíl od optimalizačních kroků v 
jiných městech má Jirkov už také při-
praveno využití uvolněné školní budo-
vy a hodlá si právnicky ošetřit i even-
tualitu, že by budovu krajský úřad pře-
stal využívat. V tom případě by byla 
převedena zpět na město.

V Jirkově bude střední škola

Zprávu o hospodaření města v prv-
ním čtvrtletí projednalo a schválilo za-
stupitelstvo. Vyplývá z ní, že celkové 
příjmy města dosáhly částky 68 201 ti-
síc korun a výdaje 41 320 tisíc korun. 
Saldo příjmů a výdajů k 31. březnu 
tedy činilo 26 881 tisíc korun.

Rozpočet na rok 2009 byl schválen 
18. února ve výši 354 419 tisíc korun 
jako vyrovnaný. Do té doby město 
hospodařilo podle rozpočtového provi-
zoria, schváleného 17. prosince 2008.

V prvním čtvrtletí daňové příjmy 
města poklesly oproti stejnému období 
předchozího roku o 3 540 tisíc korun 
a dosáhly 41 525 tisíc korun. Kapitá-
lové příjmy dosáhly 7 996 tisíc korun, 
z toho příjmy z prodeje pozemků činí 
951 tisíc a z prodeje ostatních nemo-
vitostí 7 045 tisíc korun (z toho byty 
6 201 tisíc korun). 

K největším částem výdajů patří ob-
last všeobecné veřejné správy a služeb 
(10 547 tisíc korun), vzdělávání (9 478 ti-
síc korun), sociální věci a politika za-
městnanosti  (5 944 tisíc korun – z toho 
sociální dávky činí 5 300 tisíc korun) a 
doprava (5 083 tisíc korun).

starosta Radek Štejnar (na snímku), 
který i s manželkou odvolil už v pátek 
brzy odpoledne. 

O milion sedm set tisíc korun se 
navýší městský rozpočet díky dotaci, 
kterou město získalo z fondu hejtman-
ky Ústeckého kraje. Obě dotace jsou 
účelové, tedy zaměřené na realizaci 
konkrétního projektu. Jde o vybudová-
ní příjezdové komunikace a parkoviš-
tě u zámku Červený hrádek (696 000 
korun) a parkovacího stání před Kul-
turním domem Zdeňka Glückseliga 
(1 004 000 korun). Rada schválila roz-
počtové opatření, v jehož důsledku se 
o uvedené částky zvyšují příjmy města 
a zároveň výdaje odboru investic.

Kraj podpoří 

výstavbu parkovišť

Prodejní ceny bytů ve dvou vcho-
dech panelového domu v ulici Ge-
nerála Svobody (čp. 1720 a 1721) 
schválila rada města. Jde celkem o 40 
bytů včetně pozemku, v jednom vcho-
dě jsou to byty 1+1, 2+1 a 3+1 (ma-
lé) na každém patře, v dalším pak šest-
náct bytů 3+1 (velké). Prodejní ceny je 
1 000 korun za metr čtvereční, takže 
byt 1+1 bude stát 36 300 korun, 2+1 
bude za 63 925 korun a byty 3+1 za 
68 525, respektive 85 025 korun. Podle 
schválených cen by tak město mělo za 
tyto byty získat 3 010 400 korun.

Prodej sídlištních 

bytů pokračuje

Tři žádosti o dotace na projekt cel-
kem za 65 tisíc korun a jednu na čin-
nost za 15 tisíc korun projednala rada 
města. Při jejich posuzování vycházeli 
radní ze stanoviska kulturní komise, 
která poskytnutí dotací doporučila, ale 
v rozsahu menším než původně poža-
dované částky.

Sbor dobrovolných hasičů dostane 
40 tisíc korun na oslavy 135. výročí
svého vzniku (požadoval 200 tisíc),
agentura Modua 15 tisíc korun na pro-
jekt Živé obrazy na Červeném Hrádku
(požadavek 35 tisíc) a Denisa Nádaská 
10 tisíc korun na Letní rockový večer 
na koupališti na Červeném Hrádku (po-
žadavek 35 tisíc). 

Dotaci na činnost v poloviční výši 
oproti svému požadavku získá Ženský 
komorní sbor.

Město má na rok 2009 pro podporu 
kultury k dispozici milion korun. Zatím 
bylo rozděleno 614 200 korun (z toho
315 700 na činnost a 298 500 na pro-
jekty), zbývá 385 800 korun. 

Dalších osmdesát 

tisíc do kultury 

Garáž za 165 tisíc? 

Běžte se podívat 
Nedostatek parkovacích míst lze ře-

šit i výstavbou garáží. Jednou z va-
riant, jež město zvažuje, je nabídka fi r-
my, která radnici oslovila s projektem 
na výstav-bu 320 garáží. Ty by mohly 
v příštích letech vyrůst mezi sídlišti 
Na Borku a Vinařická, v prostoru mezi 
Penzionem a domovem důchodců na 
Mládežnické a 4. ZŠ v Krušnohorské 
ulici.

Zájemci o „ustájení“ svého vozidla si
mohou prohlédnout, jak taková garáž
vypadá. Jeden její model totiž stojí od
pondělí na parkovišti ve Dvořákově
ulici (přes ulici naproti prodejně Tes-
co). Má jít o komplet ze železobetonu 
včetně vrat a zavedené elektřiny. Cena 
jedné garáže je 165 tisíc korun.
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Suceava, Bukovina: Nový partner?

Kostely z doby, kdy Bukovina byla stejně jako naše země součástí habsburského 

impéria i paneláky z nedávné minulosti, kdy se tu budoval socialismus, tovární 

komíny i všudypřítomná zeleň, betonový bulvár i středověká tvrz, mísení mol-

davských, ukrajinských a rumunských prvků, to vše jsou rozdílné tváře více než 

stotisícové metropole župy Bukovina na severních hranicicích Rumunska.

ŘÁDKOVÁ ŘÁDKOVÁ 
INZERCEINZERCE

► Pronajmu byt 2+1. Borová ulice, 
Chomutov. Tel. 604 907 049, po 17. 
hod
► Hledám pronájem bytu 1+1. Tel.: 

722 675 913..

Investiční akce jsou 

v plném proudu

Franta nebo Pepík, pojďme do toho spolu!

Na počátku byla letní cesta skupiny 
Jirkováků do divokých hor Karpat, na 
konci bude možná uzavření nového 
partnerství. Zastupitelé schválili uza-
vření dohody o partnerství s rumun-
ským městem Suceava, teď zbývá stej-
né rozhodnutí suceavské samosprávy.

Na město se s touto iniciativou ob-
rátili Bedřich Fryč a zástupce jirkov-
ských pionýrů Luděk Sušický. „Před 
třemi lety jsme se vydali na prázdnino-
vou výpravu do rumunských Karpat, 
kraje nedotčené přírody, stranou od ci-
vilizace,“ vzpomíná na první kontakt s 
Rumunskem šéf jirkovských pionýrů. 
„Všichni jsme se vrátili nadšeni.“ 

B. Fryč, který má v Rumunsku přá-
tele, navázal kontakt s jedním občan-
ským sdružením ze Suceavy. To je sto-
tisícová metropole župy Bukovina na 
severních hranicích země. Tak začalo 
plánování společných projektů s tím, 
že spolupráce by se mohla rozšířit i na 
další organizace, například hasiče nebo
sportovce. „Oslovili jsme tamní magis-
trát s nabídkou partnerství. Když jsme 
se setkali s příznivým ohlasem, připra-
vili jsme návrh dohody o partnerství 
pro naše zastupitele,“ uvedl B. Fryč.

Návrh partnerské spolupráce byl před-
jednán s rumunskou stranou, představi-
telem města, který má na starosti inte-

graci a evropské záležitosti. Návrh do-
hody deklaruje společný cíl obou měst. 
Tím je umožnit občanům, zvláště pak 
mladé generaci, vzájemné setkávání 
v oblasti kultury a sportu i v jiných ob-
lastech společenského života. 

Jako vhodná k navázání partnerských 
vztahů se jeví jedna z akcí na Červe-

ném hrádku, Balkánský den, který měl 
vloni premiéru a velmi příznivý ohlas. 
Během něj se ,představila tradiční kul-
tura, tradice a pokrmy z oblasti Buko-
vina. Proto ji letos 26. července KVIZ 
zopakuje a při té příležitosti budou k ná-
vštěvě Jirkova pozváni představitelé Su-
ceavy.

Ivo Brabec: Oprava kulturního do-
mu v Ervěnicích by vyšla na určitou část-
ku. Nový se koupí a ještě opraví. To je
nákladnější. V čem je přínos tohoto roz-
dílu? O co to bude lepší?

Radek Štejnar: Především jsou dlou-
hodobě problémy umístit do stávající-
ho kulturního domu jakoukoli kulturu. 
Nikdo nemá zájem. Vybudovat mu zno-
vu dobré jméno by vyšlo dráž než koupit
objekt jiný, který má, co se týče kultury,
v povědomí veřejnosti určité renomé. 
Navíc poloha nového objektu je ideál-
ní, je ve středu města. Majitel chce objekt
prodat, neradi bychom dospěli k tomu, 
aby si ho koupil někdo jiný a my nemě-
li možnost ovlivnit, co tam bude, jak se 
to občas stává. 

Jan Vaclík: Jestliže je jedním z ar-
gumentů, že lidé nemají zájem o plesy 
v kulturním domě a že by město potře-
bovalo pro tyto účely reprezentativní 
prostor – vždyť máme přece zámek. 
Proč ho nevyužívat třeba k pořádání 
maturitních plesů? Mít takhle repre-
zentativní, obrovské a drahé prostory 
a kupovat další za 24 milionů mi v této 
chvíli připadá na pováženou.

Bedřich Fryč: Pominu-li omezení 
kapacitní - vešla by se tam tak stovka 
lidí, a to by žádná maturitní třída z pro-
deje vstupenek nezaplatila - asi každý si 
umí představit, jak to po takovém ma-
turitním plesu vypadá. Nemyslím, že
by to prostory zámku odnesly bez ná-
sledků. Vůbec mi nevadí, že maturanti 
o ně nejeví zájem. 

Stanislav Moutelík: Podíval jsem se 
do strategického plánu Jirkova, který 
se připravoval před třemi roky. Tam se 

píše, že stávající budova neodpovídá 
technickým ani estetickým potřebám 
dneška. Zvažovalo se, zda ji rekon-
struovat nebo využít některých jiných 
prostor v centru. Odhad nákladů na re-
konstrukci činil 30 milionů s tím, že by 
byla rozložena do několika let.

Hotel Praha patří mezi perly Jirkova, 
v tomto směru bych tento záměr bral, 
ale je třeba dobře zvážit, jestli je to re-
álné.

Radek Štejnar: Jsem rád, že pan 
Moutelík zmínil strategický plán měs-
ta. Je vidět, že jsme si tuto záležitost ne-
vymysleli z ničeho nic, ale že jde o pro-
blém dlouhodobý. Určité pochybnosti 
zaznívaly i na jednání rady města, na-
konec převládl názor, že pokud chceme 
v Jirkově nabídnout v oblasti kultury 
kvalitnější služby, je výhodné do té-
to koupě jít.

Jiří Sadílek: Asi každý má trochu oba-
vy z té ohromné částky za koupi i z ná-
sledné investice. Vzpomínám na podob-
nou situaci, kdy se rozhodovalo o Čer-
veném hrádku a o mnohamilionových
investicích na jeho modernizaci a roz-
jetí jeho provozu. Nakonec, ať to byl 
Franta nebo Pepík, jsme se shodli, že 
do toho půjdeme. Nyní o podobně shod
ném postoji nejsem přesvědčen. Bylo
by dobré a vhodné vést o tom disku-
zi, opravdu ukázat, že koupě Beltinu
bude mít pro město význam. Politika
musí jít stranou, je třeba předložit
další údaje, koncepci provozu, upřes
nění investic, provozních nákladů, zod
povědět dotazy, které tu padly. Volil 
bych cestu diskuze, jejímž výsledkem 
by měla být všeobecná shoda.

Miroslav Mikulášek: Když se před 
několika lety rozhodovalo o budouc-
nosti Červeného hrádku, ty částky byly
samozřejmě na Jirkov vysoké. Hodně
zastupitelů tenkrát kroutilo hlavou. Ale 
dnes mám radost z toho, že společným 
úsilím všech zastupitelů se podařilo věc
dotáhnout do konce. Nám na tomto 
záměru vadí v podstatě jediná věc: tro-
chu nás zaskočila cena. Rádi bychom 
znali aspoň podrobnější odhad nákladů 
a nějaký nástin, jak to zatíží městský 
rozpočet.

Radek Štejnar: Můžeme to dnes od-
ložit a do dalšího zastupitelstva se udě-
lá nějaký přesnější rozpočet, ale stejně 
to pořád bude jen odhad.

Jaroslav Cingel Když jsem se ptal ře-
ditelky Preciosy, proč dělá podnikový 
ples v Chomutově, bylo mi řečeno, že 
prostory kulturního domu v Ervěnicích 
pro ně nejsou dost důstojné. Takže oni ty
peníze tady vydělají a odvezou je utratit 
do Chomutova. Měli bychom místním 
fi rmám vytvořit vlastní důstojné pro-
story.

Jan Vaclík: Nechci být personifi ko-
ván jako odpůrce Beltinu. Je to krásný 
dům a byl bych rád, kdyby ho město 
vlastnilo. Jsem rád, že se tu na mé při-
pomínky reagovalo a během diskuze 
se řada věcí i pro mě vyjasnila. Pokud 
se dodají další podklady, zhodnocení 
hospodaření nebo výhled nutných ná-
kladů na zprovoznění a nějaký výhled 
využití, proč ne?

Radek Štejnar: Na příští zastupitel-
stvo bude dodána přesnější koncepce 
chodu nového kulturního domu, kde 
budou zpřesněné náklady i užívání.

Zastupitelstvo město schválilo koupi bývalého hotelu Praha za 24 milionů korun. Polovina ceny bude uhrazena 
do 31. čer-vence, zbytek do 31. března 2010. Do příštího jednání zastupitelstva 24. června předloží rada upřes-
něnou koncepci využití nového kulturního domu a předpokládané náklady na jeho zprovoznění. Pro toto roz-
hodnutí, jemuž  předcházela živá diskuze, hlasovalo dvacet zastupitelů, jeden byl proti. Část z prezentovaných 
stanovisek předkládáme.

Zaznělo na zastupitelstvu města na téma: nový kulturní dům - ano či ne?

V letních měsících vrcholí realizace 
investičních akcí. Z informace o stav-
bách ve městě, kterou radní projednali 
počátkem června, vyplývá, že v červnu 
jich probíhá osm o celkovém fi nanč-
ním objemu 47,76 milionu korun. 

Největší položkou v tomto výčtu je 
rekonstrukce Kludského vily za 34,66 
milionu (z toho 30 milionů pokryje dota-
ce), s jejímž dokončením se počítá v dub-
nu 2010. Dále jsou to rekonstrukce zase-
dací síně na radnici za 3,65 milionu ko-
run (hotovo má být do konce června),
výstavba zpevněné komunikace v Bře-
zenci za 2,36 milionu (do konce červen-
ce), vybudování parkoviště v Alešově
ulici za 0,3 milionu korun (do konce
června) a v ulici 5. května za 1,18 mi-
lionu (do konce července), rozšíření
kapacity parkoviště před kulturním
domem v Nových Ervěnicích za 2,6 mi-
lionu (do začátku srpna), rekonstrukce
a přístavba objektu sociálního zařízení
na autobusovém nádraží za 2,18 milionu
(do konce srpna) a instalace klimati-
zace na radnici za 0,83 milionu (do 
konce příštího týdne). 

O prázdninách pak bude zahájeno dal-
ších osm investičních akcí: rekonstruk-
ce Hornické ulice, vybudování kruho-
vého objezdu v křižovatce ulic Chomu-
tovská – Palackého, odvodnění v uli
ci Ivana Olbrachta a v Jezerské, rekon-
strukce komunikace v ulici K. H. Má-
chy, rekonstrukce chodníku ve Vinařic-
ké ulici, úpravy přechodů pro chodce 
v Alešově, Dvořákově, Studentské a Žiž-
kově ulici a modernizace sedaček a pod-
lahových krytin v kině.

Také letos proběhne v Jirkově soutěž 
o nejhezčí květinovou výzdobu oken, 
balkónů či celkovou výzdobu domu. 
Začne 7. července a skončí 20. října. 
Každé kolo trvá týden. Pravidla a další 
podrobnosti naleznou zájemci od 1. čer-
vence na webové stránce města, www.
jirkov.cz.

Do soutěže se může zapojit každý ob-
čan Jirkova, Červeného Hrádku, Bře-
zence a Jindřišské vyplněním přihláš-
ky, která musí obsahovat jméno a adre-
su účastníka a musí k ní být přiložena 
fotografi e výzdoby (nejlépe v elektro-
nické podobě).

Soutěž o nejhezčí 

květinovou výzdobu

1. místo              3 000 korun
2. místo              2 000 korun 
3. místo              1 000 korun

Na webové stránce města se pak 
z těchto fotografi í vytvoří galerie, kde 
její návštěvníci každý týden vyberou 
jednu nejhezčí. Ta postoupí do fi nální-
ho hodnocení, které se bude konat po 
ukončení soutěže. Stejným způsobem 
se pak vybere vítěz.

 Prodám byt 1+1 v OV v 
centru Chomutova, ihned 

k nastěhování. Cena 
419 tis. Kč. RK nevolat! 

Tel. 604233957.

Nová parkovací místa vznikají v těchto

dnech také v Alešově ulici.   Foto LM

Láska nehněvaná? Strážníci se při 
své práci leckdy setkávají také s odvrá-
cenou tváři partnerských vztahů. Bě-
hem minulého měsíce třeba přijeli řešit 
problémy ženy, které se doma pozvra-
cel její přítel a tak ho tu už nechtěla. 
Snad ještě horší jsou muži - „hrdino-
vé“. Jeden takový svou ženu napadl 
tak, že musela vyhledat lékařské ošet-
ření. Jednou v hluboké noci dokonce 
přišla na služebnu bosá žena v noční 
košili s tím, že ji bývalý manžel zamkl 
v pokoji a ona nemohla ven. Nakonec 
jí pomohli přivolaní policisté, kterým 
podala klíče oknem. Také v tomto pří-
padě podlitiny v jejím obličeji svědčily 
o tom, že její partner se k ní nechoval 
tak, jak by se muž k ženě chovat měl. 

Začíná sezona stanování? O dovo-
lených lidé utíkají z města do přírody, 
ale ti, kteří mají dovolenou dlouho-
době, se mohou vydat za romantikou 
hned, jakmile to počasí dovolí. Dvakrát 
v průběhu jednoho květnového týdne 
zjistili strážníci, že pětapadesátiletý 
Jirkovák přebývá ve stanu, který si po-
stavil v Olejomlýnském parku. V obou 
případech dostal pokutu za přestupek 
proti veřejnému pořádku a místo mu-
sel vyklidit. Nebyl ale sám, u Hřebí-
kárny našli strážníci dalšího stanaře a o 
dva týdny později v lesíku pod Starým 
Březencem dokonce pár, jednadvaceti-
letou ženu a jejího o osm let staršího 
přítele. Toto kempování strážníci ve-
směs oceňují tisícikorunovou pokutou, 
otázkou ale je, nakolik od něho stanaře 
pokutový bloček odradí.

Zlodějíčci se činili. Za měsíc 22 krá-
deží zaznamenali strážníci v jirkov-
ských marketech. Zastoupení ve výčtu 
přistižených má i něžné pohlaví, žen 
bylo pět. Nejstarší ze zadržených, třia-
šedesátiletý muž, zkoušel své chmatác-
ké štěstí v Penny marketu. Když neu-
spěl, vydal se do Tesca, ale i tady nara-
zil. Svým věkem však je tento poberta 
ojedinělý. Z dvaadvaceti výtečníků za-
držených při krádeži nebo po ní jich 
bylo dvanáct mladších 23 let. Jestli
platí rčení Co se v mládí naučíš, v stá-
ru jako když najdeš i pro tuto oblast 
„podnikání“, čeká ji tedy zřejmě slibná 
budoucnost.
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KULTURNÍ KALENDÁŘ

ZÁMEK ČERVENÝ HRÁDEK                                                 informace na telefonu 474 684 560

Pátek 19. 6. od 10 hodin. Divadelní Hrádek. Divadelní představení nejen pro školáky. Ta-
jemný kout Evropy (kam žena nevkročí). Výstava fotografi íí Zdeňka Pejchala. Po celou 
sezonu.

Pátek 3. 7. až neděle 5. 7. Sraz motorkářů.
Sobota 11. 7 od 10 do 22 hodin. Zámecké slavnosti.
Babiččina pohádková truhla. Výstava hraček Jany Růžičkové. Po celou sezonu.
Výstava letecké archeologie. Výstava fragmentů leteckých soubojů 2. světové války. Stálá 

expozice, obohacená o nové exponáty.
Výstava historických hasicích přístrojů, koněk a přilbic.

MĚSTSKÁ GALERIE                                                                   informace na telefonu 607 842 291

Jitka Dočkalová s Václavem Lahmerem vystavují své výtvarné fotografi e z cest po Evropě 
pod názvem Fotopostřehy do 31.7.2009. Stálá je výstava reprodukcí historických pohle-
dů  Jirkova  a jeho okolí, rovněž  je otevřena stálá výstavní síň akademického malíře Jana 
Plívy. Otevřeno: úterý, středa, čtvrtek a neděle od 15 do 17,45 hodin.

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE                                                         informace na telefonu 474 654 313

13. - 17. 7. a 20. - 24. 7. Příměstský tábor pro děti od 5 do 13 let.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA                                                           informace na telefonu 474 654 007 

Provozní doba o prázdninách: Pondělí, středa, čtvrtek 8 - 12, 13 - 17 hodin. Pátek 8- 12 hodin. 
První středeční dopoledne v měsíci patří dětem předškolkového věku a jejich rodičům

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA                                           informace na telefonu 474 654 077

Čtvrtek 25. 6. od 17,30  hodin. Výstava absolventů 1. a 2. stupně výtvarného oboru.
Čtvrtek 25. 6. od 18 hodin. Koncert absolventů a slavnostní předávání pamětních listů.

KVIZ                                                                                                  informace na telefonu 474 684 560

Městská věž. Výstava Obrazy, sochy a instalace. Autoři Rainer Peschl, Walter Lauf, Jaroslav 
Vodička, Jaroslav Karchnák a Karel Gyurjan. Výstava nainstalovaná v jednotlivých podla-
žích věže potrvá do konce července.

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ                                        informace na telefonu 607 875 946

Oslavy 135. výročí vzniku sboru dobrovolných hasičů. 
Průjezdem kolony hasičských vozidel městem, ukázky práce hasičů, kulturní program, hlav-

ní host - Maxim Turbulenc. Hasičská zábava, půlnoční překvapení.

Na Jirkovská srdíčka tréma nepatří

Zážitek z výkonu malých zpěváčků umocňuje důstojné prostředí Rytířského sálu, 

kde se přehlídka koná. Jedním ze dvou jejích domácích účastníků byl dětský pě-

vecký sbor Sedmikrásky ze ZŠ Studentská, který vedou Jana Bělochová a Andrea 

Fricová. Sólový part patřil Vlaďce Kotápišové (v popředí).     Foto Luboš Mizun

Další, už 12. ročník přehlídky sboro-
vého zpěvu, nazvaný Jirkovská srdíč-
ka, proběhl v sobotu 6. června na Čer-
veném hrádku. Představilo se tu sedm 
dětských sborů. Pozvání pořádajícího 
Dětského pěveckého sboru Slavíček ze 
ZŠ v Krušnohorské ulici přijaly sbory 
Happy Smile a Sluníčka z Chomutova, 
Mendy a Fringilla z Prahy a Fontána 
z Teplic. Kromě Slavíčku se představil 
i další jirkovský soubor, Sedmikrásky 
ze 2. ZŠ ve Studenstské ulici.

Právě okolnost, že polovina souborů 
byla zcela nebo téměř domácí, byla 
zřejmě důvodem, že malí zpěváčci 
měli početné publikum. Rytířský sál 
zaplnili jejich rodiče a prarodiče a ne-
málo z nich výkony potomků pilně za-
znamenávalo fotoaparáty, videokame-
rami nebo alespoň telefony.

„Všechny sbory se pravidelně zúčast-
ňují soutěží, zažívají chvíle trémy a na-
pětí, jak uspějí. Do Jirkova jezdí děti se 
svými sbormistry s jiným cílem – za-
zpívat si v překrásném Rytířském sále 
na zámku, ukázat vyspělému jirkov-
skému obecenstvu, jak se zpívá nejen 
v Jirkově, ale i v jiných městech naší 
republiky,“ uvedla Eva Steinbachová,
sbormistryně pořádajícího sboru. „Dě-
ti se těší nejen na své vystoupení, ale 
také na tradiční vynikající koblihy z jir-
kovské pekárny.“

Stejně jako v minulých letech, i letos 
měla přehlídka podle ní vysokou úro-
veň. „Posluchači obdivovali vystou-
pení Sluníček – nejmenších dětí na pře-
hlídce, velmi pěkné provedení nároč-
ných skladeb sboru Happy Smile, krás-
ný jemný zpěv Fringilly i Mendy,“ zhod-
notila akci Steinbachová a nezapomně-
la dodat, že také oba jirkovské sbory
podaly pěkný výkon. „Nejvíce ale po-
sluchače zaujala teplická Fontána. Sbor

působí na škole s rozšířenou výukou 
hudební výchovy a na jeho zpěvu je to 
opravdu vidět.Z Fontány tryskaly me-
lodie jedna hezčí než druhá a poslu-
chači jimi byli doslova okouzleni.“

Závěr zdařilé akce patřil vystoupení 
všech sborů, které zazpívaly společně 
píseň Přeštický panenky. Malí zpěváč-
ci se pak rozjeli do svých domovů a 
organizátoři už pomalu myslí na další 
ročník.

První pondělní odpoledne v červnu 
patří náměstí E. Beneše už několik let
Základní umělecké škole Jirkov. V tom-
to období, kolem Dne dětí, připravuje 
umělecká škola pro ostatní jirkovské dě-
ti zábavné odpoledne. Představuje zde 
všechny své obory a ukáže tak široké 
veřejnosti nejen výsledky své roční prá-
ce, ale také nabídne případným zájem-
cům možnost vybrat si právě to, co by 
chtěli na umělecké škole studovat. Do 
konce června je pak možnost se ke stu-
diu přihlásit.

To letošní barevné odpoledne připadlo 
přesně na dětský svátek, tedy na první 
červen. Úderem šestnácté hodiny se ná-
městím rozezněly příjemné tóny škol-
ního orchestru Red Dwarf Band a při-
lákaly tak velké množství lidí, kteří zde 
za slunečného počasí pozorně sledovali
vystoupení všech čtyř oborů školy bez
mála dvě hodiny.

tím zněly klávesové nástroje, fl étna, sa-
xofon či akordeon. Představila se také 
vítězka krajského kola národní soutě-
že ve zpěvu Lucie Soukupová.

Druhým oborem co do počtu žáků 
(150) je obor výtvarný. Ten se prezen-
toval nejen svými kresbami, rozvěše-
nými v prostorách náměstí, ale učitelky 
nebo starší žáci vytvořili zájemcům na 
obličeji nejrůznější masky. Náměstím 
tak pobíhali lvi, tygři, pejsci a kočičky 
nebo třeba klauni a čertíci. 

V dramaturgii pestrého odpoledne ne-
chyběly ani dva zbývající obory, a sice 
obor literárně-dramatický, ve kterém se
žáci učí především komunikaci a mlu-
venému projevu, a taneční, který sklidil 
velké ovace. O taneční obor je tradičně 
velký zájem a počet žáků, kterých je 
v současné době asi 140, se každoročně
zvyšuje. Při studiu v tomto oboru se žá-
ci zaměřují nejen na klasický a lido-
vý tanec,ale i na tance moderní a tolik
žádané mažoretkové sestavy. Není di-

vu, že právě pestré kostýmy mažoretek, 
temperamentní hudba, zajímavé cho-
reografi e a především přesné provede-
ní sestav vyvolaly mezi diváky velký 
ohlas a mažoretkové skupiny tak skli-
dily zasloužený potlesk.

Na své si ale přišly i mlsné jazýčky. 
Škola totiž každý rok připravuje pro 
dětské návštěvníky i malou pozornost, 
aby jim tak společně strávený čas ještě 
více  zpříjemnila. V minulých letech to 
byly třeba zmrzlinové výrobky nebo ba-
lónky a letos byla zdarma pro zájemce
točena cukrová vata. Její borůvkové
aroma lákalo již z velké dálky a u vo-
ňavého stánku se tak stále tvořil neko-
nečný zástup. Ale všechno pěkné jed-
nou skončí, a tak musel spolu s kon-
cem prezentace skončit i výdej cukro-
vé vaty. Na účinkující se sice nedosta-
lo a možná ani na všechny diváky, ale 
není všem dnům konec a za rok ve stej-
nou dobu hodlá jirkovská ZUŠ pokra-
čovat tam, kde letos přestala.        (ms)

Den dětí na náměstí v režii 
základní umělecké školy

Hudební obor, který je největší a na-
vštěvuje ho asi 360 žáků, předvedl kro-
mě tanečních melodií orchestru ještě 
mnoho zajímavých vystoupení, náměs-

Taneční obor se blýskl řadou představení, jedním z nich byla i sestava RNB. Na 

malém snímku Vladislav Šmejkal se svým barytonsaxofonem.           Foto ZUŠ

PROGRAM KINA 
ROOSEVELTOVA 704, WWW.KINOJIRKOV.NAINTERNETU.CZ TEL.: 474 680 337

Čtvrtek 18. 6. 17.30 a 19.45 hodin 
Hotel pro psy - komedie USA, 65 Kč
Pátek 19. 6. 17.00 a 20.00 hodin 
Andělé a démoni - thriller USA 69 Kč
Sobota 20. 6. 17.30 a 19.45 hodin
.X-Men Origins: Wolverine - sci-fi , 65 Kč

DĚTSKÉ PŘEDSTAVENÍ  
Neděle 21. 6. 15.00 a 17.15 hodin
BOLT - pes pro každý případ - komedie 
USA, 45 Kč

Filmový festival HURÁ NA PRÁZDNI-
NY - všechny filmy v češtině

Pondělí 22. 6. 15.30 hodin 
Vesmírní opičáci - komedie USA, 45 Kč
Úterý 23. 6. 15.30 hodin 
Seznamte se s Davem - rodinná komedie 
USA, 45 Kč
Čtvrtek 25. 6. 15.15, 17.30, 19.45 hodin
Noc v muzeu 2 - komedie USA, 65 Kč
Pátek 26. 6. 15.15, 17.30, 19.45 hodin
Muzikál ze střední 3: Maturitní ročník - mu-
zikál USA, 65 Kč
Sobota 27. 6. 15.30, 17.30, 19.30 hodin
Monstra versus Vetřelci - komedie, 65 Kč
Neděle 28. 6. 15.00 hodin 
Příběhy zvířátek - dět. pásmo ČR, 45 Kč

V informačním centru a v recepci zámku Červený hrádek jsou v prodeji nové 
suvenýry pro turisty a sběratele. Jedná se o turistickou vizitku Městských his-
torických sklepů a turistický deník, do kterého je možné lepit turistické vizitky, 
vpisovat podrobné údaje o navštíveném místě a nechat si natisknout oblíbená tu-
ristická razítka. Dalším suvenýrem je originální malovaný turistický odznak měs-
ta Jirkova (na snímku), známý spíše jako štítek na hůl. Cena vizitky je 12 korun, 
turistický deník stojí 45 korun a odznak je za 30 korun..

Nové suvenýry pro turisty
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Fotokronika: co se kde šustlo

K úkolu prokousat se koláčem k zapečené mincí přistupovali malí soutěžící s bo-

jovým zápalem.                                                    Foto Andrea Karlovská

Sešly se stovky bývalých sousedů 

Setkání obyvatel zaniklých obcí, které proběhlo v polovině května, bylo první 
velkou akcí nové kulturní sezony. Na zámek Červený hrádek vyrazilo za setká-
ním s bývalými sousedy nebo dávnými spolužáky vyrazilo jedenáct set lidí, což 
znamená rekordní účast. Opět došlo na vzpomínání a na světlo byly vytaženy sta-
ré fotky z rodinných archivů. Ke zdaru akce přispěl i kulturní program, v němž za-
zpívala známá zpěvačka let minulých Yvetta Simonová.  Foto Ladislav Bidrman

Dvojčata se opět setkala na koupališti

Pod zámkem s předstihem vítali prázdniny 

Na horách vyrostl pohádkový les

Stěhovací služba Jarin, 

doprava velkou dodávkou, 

vyklízení bytů, domů, 

nebytových prostor. 

Volejte zdarma: 800 321 134.

  PRONAJMU CHATU v Hradci u Kadaně   
                     k rekreačním pobytům. 
                                                                                                                                                                          Cena od 700 Kč/chata/noc. 
                                                                                                                                                                          Tel.: 606 227 774
                 www.chaty-hradec.com

Dětský den, který na Lesné uspořá-
dal mikroregion Lesenská pláň, při-
lákal do hor stovky lidí.

Lesenská pláň je sdružení obcí Hora
Svaté Kateřiny, Nová Ves v Horách, 
Boleboř, Vysoká Pec a Horského klubu 
Lesná. Akce nazvaná Pohádky na Les-
né nabídla pestrý program plný zábavy 
pro děti, ale nenudili se ani dospělí.

„Přišlo okolo šesti set lidí,“ odhadu-
je organizátor dětského dne Antonín 
Herzán, „pro děti byly připraveny růz-
né soutěže, u nichž jim asistovali dob-
rovolníci v kostýmech. Každý úkol tak
byl v duchu nějaké pohádky.“ Discip-
líny, jako například zatloukání hřebí-
ků, chůze na chůdách, házení kroužků
na cíl nebo lovení ryb, byly doplněny
úkoly naučnými, například poznává-
ním lesní zvěře, když v trávě byly roz-
místěny vycpaniny jezevce, srnce, muf-
lona či jelena. Zájem vzbudila disciplí-
na, která kombinovala možnost výhry 
s mlsáním - kluci a holky soutěžili, kdo 
se první prokouše do středu koláče, 
kde byla zapečená dvacetikoruna.

„Program doplnili ukázkou své čin-
nosti mladí hasiči z Hory Svaté Kate-
řiny, velký zájem byl o Bimmelbahn,“ 
vypočítává dál Herzán. Bimmelbahn 
je dětský vláček, obdoba chomutov-

ské Amálky, kterým přispěli ke zdaru 
odpoledne partneři z německého Seif-
fenu. Tříkilometrová trasa z Lesné do 
Rudolic a zpět lákala k projížďce velké 
i malé. U vzdělávacího centra byla pro 
děti připravena skluzavka a na podiu bě-
žel zábavný program, ochotníci z Vyso-
ké Pece předvedli divadelní scénku a na

hřišti u hotelu vystoupily mažoretky. 
„Nakonec měly děti nakreslit nějaký 

obrázek z této akce a za to dostal kaž-
dý buřtíka. Výkresů se nám sešlo sko-
ro dvě stě čtyřicet, a to myslím svědčí 
o zájmu našich malých hostů nejlíp,“ 
uzavřel spokojeně ohlédnutí za ne-
všedním odpolednem A. Herzán.

Okrašlovací spolek Jindřišská připra-
vil na první červnovou sobotu pro své 
členy a přátelé jednu z pravidelných 
akcí, Slavnosti léta. Letos sice vzhle-
dem k deštivému počasí o setkání ne-
příliš letní, ale zato mělo punc oslavy 
opravdu kulatého jubilea. Zdejší kap-
lička totiž byla zbudována právě před 
sto lety.

„Vždycky začátkem léta pozveme 
přátele  a známé, pro děti byla jako kaž-
dý rok připravena soutěž v chytání ryb 
v rybníčku před kapličkou,“ uvedla 
jedna z organizátorek, Martina Elisová. 
Pro dospělé je připravené občerstve-
ní včetně masa opékaného na rožni,
ale také jedna soutěž, a to kulinářská.
„Kdo chce, upeče něco sladkého. Letos
se sešlo cukrářských výrobků osmnáct. 
Jde o soutěž volně přístupnou, členky 
našeho spolku dodaly zhruba polovinu 
výrobků.“ Koláčky, dorty a jiné slad-
kosti pak byly vystaveny v kapličce. 
Ti, kteří ochutnali, dávali svůj hlas 
tomu, co jim chutnalo nejvíc. Letos to 
byl ovocný koláč Lenky Urbanové.

Pátý ročník oblíbené akce byl spojen 
s oslavou výročí zdejší kapličky, kte-
rá tvoří přirozené kulturní a společen-
ské centrum osady. Kaplička vznikla 

na základech zvoničky z první třeti-
ny 18. století a byla věrným odrazem 
dějin minulého století. Měnila se od 
bohatě vybavené kaple přes vypleně-
nou mokrou ruinu do znovu navráce-
ného společenského prostoru. V dlou-
hodobém pronájmu ji má Okrašlovací 
spolek Jindřišská, který ji několikrát 
ročně využívá ke koncertům a jiným 
kulturním příležitostem. Spolek ve spo-
lupráci s městem Jirkov v průběhu mi-
nulých patnácti let kapličku postupně 
opravil. Loni její úpravy vyvrcholily 
vymalováním. „Figurálním leporelem 
světců ji vyzdobila chomutovská vý-
tvarnice Marie Svobodová,“ uvedla M. 
Elisová a dodala, že výtvarnice projevi-
la sympatie k podhorské osadě i letos. 
K příležitosti stého výročí kapličky vy-
tvořila dopisnici s jejím motivem.

Slavnosti léta před stoletou kapličkou

Vystavené dobroty nabízela Martina Elisová, mezi ochutnávajícími nechyběl před-

seda Okrašlovacího spolku Jindřišská Jaroslav Huráb.          Foto Luboš Mizun

Dopisnice Marie Svobodobé ke stému výročí kapličky v Jindřišské

Pohádkovou cestou okolo rybníka pod zámkem Červený hrádek už mi-
nulou sobotu vítaly prázdniny děti. Krásné počasí jich přilákalo na dvě stě 
padesát. Plnily úkoly u pohádkové babičky (na snímku), vodníka a dal-
ších pohádkových postav. Za splnění úkolů si mohly v kouzelném krámku 
u Pipi Dlouhé punčochy vybrat odměny. Akci za podpory města Jirkova
a fi rmy EBJ pořádal DDM Paraplíčko a KVIZ Jirkov.             Foto DDM

Už podvanácté se na koupališti Červený Hrádek konalo Setkání dvojčat a vícer-
čat. 22 párů dvojčat a dvoje trojčata tu strávily minulý víkend plný pohody, tance, 
hudby a další zábavy. Nejmladšími dvojčaty byli sedmiměsíční Šimon a Matyáš 
Jánských, jimž sekundovali jejich o čtyři měsíce starší bratranci Adam a Filip 
Rohuschovi, všichni z Jirkova (na snímku). Nejstarší byly Eliška Čížková a Marie 
Pilařová z Litvínova, kterým je 81 let.                               Foto Ladislav Bidrman
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Červený hrádek se 
ponoří do středověku

Jirkovští rapeři Alemon 
si získali Václavák

 Barevné putování s Mašinkou

  Napsali jste nám...       Napsali jste nám...    Napsali jste nám...       Napsali jste nám...       Napsali jste nám...     

Kam až může dojít nesnášenlivost

Mateřská škola Mašinka oslavila 
Den dětí Zahradní slavností, kterou 
přichystala pro děti i jejich rodiče .

Naše slavnost začala již dopoledne. 
Děti z celé školky, ale i ty, které do ní 
teprve nastoupí, si mohly zasoutěžit a 
pohrát u vodníků, ježibab, indiánů a 
čertů. Za splněné úkoly dostaly slad-
kou odměnu .

Zahradní slavnost měla pokračování 
odpoledne, kdy jsme pozvali naše rodi-
če, abychom jim ukázali, co již umíme. 
Děti ze tříd Broučků, Včeliček, Beru-
šek, Motýlků, Žabiček a Mravenečků 
vystoupily s krátkým představením. 
Společnou říkankou přivítaly léto a 
s ním i poslední část celoškolního pro-
jektu Barevné putování naší mašinkou, 
která má název Žluté, letní putování. 
Výstava dětských prací bude k vidění  
opět v pavilonu C ve vestibulu.

Proběhlo i rozloučení s dětmi, které 
nastupují po prázdninách do škol, o 
diskotéku se postaral pan Karel Karger, 
který celý odpolední program uváděl.

Na závěr si všichni opekli buřtíky na 
nově vybudovaném ohništi, které nám 
postavila fi rma Akama. Občerstvení 
pro děti z celé MŠ zajistil pan Tung  

ze společnosti Boo-Czech. Všem výše 
jmenovaným sponzorům za děti a za-
městnance moc děkuje Miluše Hand-
lová, vedoucí MŠ Mašinka.

Součástí slavnosti byl i taneček Broučků s Beruškou.      Foto Miluše Handlová

PROGRAM ZÁMECKÝCH SLAVNOSTÍ
Zahájení v 10 hodin – vychází rytířská družina na 

zámek Červený hrádek

NÁDVOŘÍ ZÁMKU
10,25 – 10,30 fanfáry královských trubačů
10,30 – 11,00 vystoupení šermířské skupiny
11,00 – 11,30 ukázky dobových tanců
11,30 – 12,00 středověká kapela
12,00 – 12,30 vystoupení středověkého čaroděje

13,25 – 13,30 fanfáry královských trubačů
13,30 – 14,00 vystoupení šermířské skupiny
14,00 – 14,30 ukázky dobových tanců
14,30 – 15,00  středověká kapela
15,00 – 15,30 vystoupení středověkého čaroděje

17,25 – 17,30 fanfáry královských trubačů
17,30 – 18,00 vystoupení šermířské skupiny
18,00 – 18,30 ukázky dobových tanců
18,30 – 19,00 středověká kapela
19,00 – 19,30 vystoupení středověkého čaroděje

STŘEDOVĚKÉ KOLBIŠTĚ PŘED ZÁMKEM
10,00 slavnostní dělostřelecká salva k zahájení   
 slavností a otevření středověkého tržiště
12,30 – 13,00 vystoupení sokolníka s letovými   
 ukázkami dravců a sov
13,00 – 13,25 ukázka střelby z děl s odborným   
 výkladem
15,30 – 16,00   vystoupení sokolníka s letovými   
 ukázkami dravců a sov
16,00 – 16,30   ukázka střelby z děl s odborným   
 výkladem
16,30 – 17,25   koňský turnaj
19,30 – 20,00  vystoupení sokolníka s letovými   
 ukázkami dravců a sov
20,00 – 20,25  ukázka střelby z děl s odborným   
 výkladem

VEČERNÍ PROGRAM NA NÁDVOŘÍ
začátek ve 20,25 hodin

 Fanfáry královských trubačů
 Středověká kapela 

 Ukázky dobových tanců
 Vystoupení šermířské skupiny 

V sobotu 11. července bude Červený hrádek dějištěm dalšího ročníku Zámeckých

slavností. Návštěvníci budou moci zhlédnout vystoupení šermířské skupiny Rekru-

ti, ukázky dobových tanců, střelbu z děl s odborným výkladem, zahraje středověká

kapela, svůj um předvede čaroděj i fakír a na kolbišti před zámkem proběhne tur-

naj na koních. Nebubou chybět středověké tržiště a krčma a různé atrakce  

 Alexandr Podraný a Monika Gujdová, vítězové mezinárodní soutěže Schillerrap, 

byli německým velvyslanectvím pozváni do Prahy, aby vystoupili u příležitosti 

20. výročí opětovného sjednocení Německa se svým rapem na Václavském ná-

městí. I přes nepřízeň počasí si Alemon, to je přezdívka pod kterou vystupují, 

nenechali zkazit náladu, předvedli skvělý výkon a všechny dokázali parádně ro-

zehřát.                                                                  Foto Eva Vokurková 

Holocaust je projekt žáků 9. tříd na  
Základní škole Jirkov, Budovatelů.

„Lásku jsem brala jako samozřej-
most až do chvíle, kdy jsem všechny 
své blízké ztratila…“

To jsou slova Alice Justitzové, kte-
rá byla jedním z téměř sedmi set ži-
dovských dětí zachráněných Nichola-
sem Wintonem těsně před druhou svě-
tovou válkou. Dalších šest milionů li-
dí, většinou Židů, však takové štěstí 
nemělo a stalo se oběťmi  holocaustu 
(pronásledování a vyvražďování Židů, 
Romů a jiných skupin). Utrpení těch-
to lidí je krutou ukázkou toho, kam až 
může zajít nesnášenlivost vyvolaná 
nevraživostí k odlišnosti.

Závažnost této problematiky nás při-
měla k tomu, abychom se na téma ho-
locaustu zaměřili podrobněji a přiblí-
žili je žákům co možná nejpřijatelnější 
formou.

Celý projekt probíhal v devátých tří-
dách během hodin dějepisu, semináře 
společenských věd a výtvarné výchovy. 
Žáci byli seznámeni s historickými sou-
vislostmi holocaustu, samostatně vy-
hledávali informace o ghettech, kon-
centračních táborech a pročítali kon-
krétní židovské příběhy. Navštívili ta-
ké Památník Terezín a své dojmy z ex-
kurze vyjádřili výtvarnou formou – 
vytvořili model zdi, který symbolizuje 
utrpení lidí v koncentračních táborech.

Vyvrcholením několikaměsíční práce 
bylo vystoupení žáků ze semináře spo-
lečenských věd a českého jazyka, kte-
ré proběhlo počátkem června. Při této 
prezentaci se snažili přiblížit spolužá-
kům z 8. tříd  problematiku holocaus-
tu, představili vybrané koncentrační 
tábory, ghetto Terezín, převyprávěli 
dva židovské příběhy a sehráli drama-
tizaci o povolání do transportu. 

Cílem projektu je, aby si i mladí lidé 
dokázali  uvědomit, jak diskriminace 
začíná a kam až může dojít, aby ne-
zůstávali k této otázce lhostejní ani 
v běžném životě a vnímali tento pro-
blém jako stále aktuální. 

         Ivana Hovorková, 1. ZŠ Jirkov

Poslední květnová sobota patřila Uli-
ci, přehlídce divadelních a hudebních 
vystoupení. Kulturní akce proběhla na 
prostranství u kostela a na podiu restau-
race Shamrock už posedmé. Byla do-
plněna o hry a soutěže připravené Pa-
raplíčkem a promítání krátkých fi lmů.

Přestože nabídka byla pestrá, její ná-
vštěvnost ovlivnila nepřízeň počasí.
Chladno a občasné poryvy studeného 
větru odpoledne doplnil déšť. A tak ani
pouliční divadlo (na snímku dole), ani 
stále populárnější písničkář Xavier Bau-
maxa, ani legendární skupina Psí vojá-
ci nepřilákali na Ulici tolik lidí jako v 
minulých ročnících.

Kludského ulici 

počasí nepřálo 

DEJTE O SOBĚ VĚDĚT!
Nabízíme neziskovým organizacím, které nabízejí služby jirkovské veřejnosti, 

možnost bezplatné prezentace v Jirkovských novinách. Kontakt: redakce, nám. Dr. 
Edv. Beneše 1, Jirkov 431 11, tel.: 474 616 481,e-mail: jirkovske.noviny@jirkov.cz.  
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Jirkovský Crossmarathon 
podeváté, s rekordní účastí

Klub stolního tenisu Jirkov vybojoval 
v mužské i ženské soutěži postup

Úspěšné trio žen bezprostředně po li-

bereckém úspěchu. Zleva Eva Leitne-

rová, Kamila Faiglová a Jitka Doutná-

čová.                   Foto Pavel Šístek

20. 6. až 21. 6.   
Jirkovský sportovní čtyřboj

Tradiční měření sil mezi čtyřmi sportovními oddíly
Sobota 20. června 2009, 9,00 hodin : STOLNÍ TENIS, sraz účastníků: v 8,30 ho-

din v Jirkově, kryt CO u 4. ZŠ
Sobota 20. června 2009, 14,00 hodin : TENIS, sraz účastníků: 13,50 hodin v 

Jirkově na tenisových kurtech TK Jirkov
Neděle 21. června 2009, 9,00 hodin : VOLEJBAL, sraz účastníků: v 8,30 hodin 

v Jirkově na volejbalových kurtech VK Ervěnice
Neděle 21. června 2009, 14,00 hodin : KOPANÁ, sraz účastníků:  ve 13,45 ho-

din v Jirkově na fotbalovém hřišti FK Slovan Jirkov

27. 6. až 28. 6.   
Czech In-line Alpine Cup 2009

  Lyžařský klub Slovan Jirkov pořádá na obchvatové komunikaci nad ulicí Krátká 
mezinárodní závod v in-line alpin slalomu. Soutěží se v kategorii přípravka, před-
žactvo, mladší žactvo, junioři a dospělí. Více informací na: ik-jirkov@volny.cz.

Ženy : do 2. ligy

Ženy KST Jirkov po vítězství v divizi 
vyhrály i kvalifi kaci o 2. ligu, která se 
konala v liberecké Tipsport aréně. Po-
stupně porazily Trutnov 6:4, Liberec 
6:3, Kolín 6:4 a Chrudim 6:2. V celé 
kvalifi kaci tak neztratily ani bod a za-
slouženě postoupily do 2. ligy, což je 
velkým úspěchem nejen KST Jirkov, 
ale i celého regionu. Spolu s našimi 
děvčaty postupuje do 2. ligy z 2. místa 
Kolín, který uhrál v posledním zápase 
remízu 5:5 s Trutnovem. 

Konečné pořadí: 1. Jirkov 12 b, 2. Ko-
lín 9 b, 3. Trutnov 8 b, 4. Chrudim 7 b, 
5. Liberec 4 b.

Kvalifi kace byla těžká a vyrovnaná a 
měla dobrou úroveň.

O postup se zasloužily: Eva Leitnero-
vá, Jitka Doutnáčová a Kamila Faiglo-
vá (hostování z Baníku Březenecká).

Muži : do 3. ligy

Muži KST Jirkov uspěli v kvalifi kaci 
o 3. ligu, která se hrála v Kolíně. O po-
stup se ucházelo 14 družstev z druhých 
míst divizí ze všech regionů ČR.

Hrálo se zkráceným systémem na 
dvě porážky.V 1. kole naši kluci zcela 
jasně přehráli hráče Přerova 9:1. Ve 2. 
kole nedali šanci hráčům ze Staré Paky 
a po vítězství 9:2 si vybojovali postup 
do 3. ligy, kam se vrací po dvou letech.
Ve této soutěží tak bude mít náš region 
nyní dva zástupce: KST Jirkov a Baník 
Březenecká, což je velký úspěch celé-
ho regionu.

Postup KST Jirkov vybojovali Josef 
Čermák, Jiří Šmucr, Miroslav Hrnčál, 
Milan Šimonek a Petr Hamata.

Jirkovští stolní tenisté mají vynikají-
cí podmínky v krytu CO u 4. základní 
školy v Krušnohorské ulici, za což pa-
tří velký dík jak představitelům města, 
tak řediteli školy. Díky tomu se dosta-
vily výsledky a postup do ligy je vý-
bornou reprezentací pro celé město Jir-
kov.                                                (pš)

Ve školním roce 2009/2010 bude 
4. ZŠ v Krušnohorské ulici opět zřizo-
vat v šestém ročníku sportovní třídu 
zaměřenou na míčové hry, zvláště na 
volejbal. 

Sportovní třídy mají na této škole 
dlouholetou tradici. Děti mají možnost 
naučit se  základům volejbalu pod ve-
dením kvalifi kovaných učitelů – trené-

rů, ale i dalších sportů (atletika, sálo-
vá kopaná, fl orbal, basketbal, házená, 
plavání). Žáci sportovních tříd často 
reprezentují školu na okresních i vyš-
ších soutěžích a pravidelně dosahují 
vynikajících výsledků.

Škola úzce spolupracuje s Volejbalo-
vým klubem Ervěnice. Žáci se mohou 
stát jeho členy a své dovednosti dále 

Fotbalové soutěže fi nišují

Rekreační doprava do Krušných hor od 7. června do 20. září
Chomutov – Jirkov – Rudolice v horách

28. 6., 12. 7., 26. 7., 9. 8., 23. 8., 13. 9.
Odjezd v 9:30 Jirkov AN, jízdné 30 korun.

Jirkov – Chomutov – Hora sv.Šebestiána
21. 6., 5. 7., 19. 7., 2. 8., 16. 8., 30. 8., 6. 9., 20. 9.

Odjezd v 9.00 Jirkov AN, jízdné 30 korun

Jirkov – Chomutov – Boží Dar a zpět
27. 6., 11. 7., 25. 7., 8. 8., 22. 8.,12. 8.

Odjezd v 8:00 Jirkov AN, Boží Dar parkoviště 16:00, jízdné 60 a 35 korun

zdokonalovat. Hodně odchovanců to-
hoto klubu působí aktivně v různých 
ligových družstvech.

Vstup do sportovní třídy je pro spor-
tovně nadané dítě nejlepší příležitostí, 
jak své schopnosti dále rozvíjet.

V případě zájmu o vřazení dítěte do 
sportovní třídy na 4. ZŠ kontaktujte co 
nejdříve vedení školy.                    (es)

Cykloturistika 2009
Klub Krušnohorců a město Jirkov 

uspořádaly minulou sobotu tradiční 
Jirkovský crossmarathon. Šlo o devátý 
ročník silničního a lesního běhu, záro-
veň také o osmý ročník cyklistického 
závodu. Maratonská trať vedla hor-

ským terénem v okolí Jirkova a přiláka-
la na startovní čáru 141 sportovců, což 
znamená rekordní účast. 

Z běžců se s tratí nejrychleji vypořá-
dal David Kunčar z Prahy. Nejrychlej-
ší jirkovský běžec byl PavelWeinelt. 

Mezi cyklisty byl nejrychlejší závod-
ník z Kadaně Daniel Dolanský z Ka-
daně. Jako druhý za ním dojel domácí 
Miroslav Kresila. 

Akce se pořadatelům vydařila, zá-
vodníci v cíli nešetřili chválou. „Po-
vedlo se opravdu vše. Počasí nám přá-
lo a potěšila i rekordní účast. Co se tý-
če běžců, ti jsou trénovaní a věděli, do
čeho jdou, a tak závod zvládli všich-
ni. Mezi cyklisty byla po pádu jedna
odřenina, dva museli vzdát kvůli defek-
tu,“ shrnul crossmarthon jeho hlavní 
pořadatel Jaromír Raisr.               (mk)

Kolem osmdesáti malých fotbalistů 
se sešlo minulou neděli na hřišti 1. SK 
Jirkov, aby si navzájem ověřili, co se 
v uplynulé fotbalové sezoně naučili. 
Turnaje se kromě pořádajícího 1. SK 
Jirkov zúčastnily fotbalové naděje klu-
bů Slovan Jirkov, 1. FC Spořice, FK 
Klášterec nad Ohří, FK Strupčice a 
Slavoj Žatec.

„Turnaj se odehrál systémem každý 
s každým, hrálo se patnáct zápasů, dva-
krát deset minut,“ uvedl Jaroslav Cin-

gel, ředitel turnaje a jeden z trenérů 
přípravky 1. SK Jirkov. „Vítězství zís-
kaly Spořice, jirkovský Slovan skončil 
druhý a naši kluci čtvrtí. Za to, že se 
akce vydařila, patří poděkování nejen 
týmu pořadatelů, ale i městu, které do 
turnaje věnovalo ceny pro jeho účast-
níky.“

Toto červnové střetnutí bylo tečkou 
za sezonou mladší přípravky, od pod-
zimu malí fotbalisté postoupí o věko-
vou kategorii výš, do starší přípravky. 

Sezonu přípravky završil turnaj

Fotbalová sezona tento víkend dospěje do fi nále. Také jirkovští fotbalisté měli mi-

nulý týden na programu předposlední zápasy. Tým Slovanu Jirkov se duel s muž-

stvem FK Duchcov nevyvedl, ostatně stejně jako celá sezona. Ani domácí pro-

středí nepomohlo odvrátit vysokou prohru 2:9.              Foto Ladislav Chlíbek

Na startu se sešlo 89 cyklistů a 49 běžců. Počet účastníků na rekordních 141 doplnili tři pěší.       Foto Ladislav Chlíbek

Na 4. ZŠ bude další volejbalová třída
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